pontifices et phariseos: et dixerunt
eis illi: Quare non adduxisti illum?
Responderunt ministri: Nunquid sic lo-
catus est homo: sicut hic loquitur?
Respondebat ergo eis pharisei: Nunquid
quid et nos seducti estis? Nunquid
ex principib⁹ aliquis credidit in eum:
aut ex phariseis? Sed turba hec q̄
non nouit legē: maledicti sunt. Dixit
nicodemus ad eos: ille qui uenit ad
eū nocte: q̄ unus erat ex ipsis: Nunquid
quid lex nostra iudicat hominē: nisi
pains audierit ab ipso et cognouerit
quid faciat? Respondebat et dixerunt
ei: Nunquid et tu galileus es? Scru-
tare scripturas et uide: q̄ a galilea
propheta non surgit. Et reuersti sunt
unusqz in domū suam.

Avg. Qū dñs iuitasset credētes ī se ad potandū
spirituālū: nata ē de illo ī turba dissēsio. vñ dicitur.
Et illa ergo hora tur. cū au. bos ser. ei⁹ dicebāt:
hic ē vere pb̄eta // THEO. Qui s. erpectabāt. Alij
spopul⁹ dicebāt: hic ē ch̄st? // ALCV. Ja isti sitiz
illā spiritualiter haurire ceperāt: iā sc̄im ifidelitatē
depositarāt. aliij i sue ifidelitatis ariditate permane-
bāt: de q̄bus subdit: Alij aut̄ dice. Nunquid a galil. ve-
nit ch̄s. nōne scri. di. q̄ ex semie da. et de beth. ca. ubi
erat da. ch̄s? ve. Nouerāt enī qd̄ de ch̄sto p̄dixiſ
sent pp̄bēre: sed ignorabāt oia ī ipo ī plēta fuisse: et
q̄ nouerāt ī nazareth nutritiū: natuitatis locū nō at-
tendebat: nec p̄phetiā quā legerāt ī eo cōpletā cre-
dēbat. // CHRY. Sed esto locū natuitatis igno-
bāt: num enī agn̄ ignorabāt qm̄ ex domo et fami-
lia dauid nār̄ erat: Quare igit̄ dicebāt: Nōne et se-
mine dauid ve. ch̄st? Sed et hoc obumbiare vole-
bat: p̄ educationē ī nazareth oia malitiose loquētes
nō accedūt ad ch̄stū querētes: q̄o scripture di-
cit q̄ a bēbēlē oportet venire ch̄stū: tu autem ex
galilea uenisti: sed oia malitiose loquunt̄. Et q̄ nō
diligēter atteđebāt his quis dicebāt: neqz discendi-
gra: ppter b̄ nibil eis ch̄st⁹ respōdit. Nathanaelē
aut̄ dicentē: A nazareth p̄t aliqd boni eē laudauit:
et vere israelitā: q̄ veritatis inq̄sitor: et oia vetera di-
ligēter edoc⁹. Sequit̄: Disensio itaq̄ facta ē: ppter
eū ī turba. // THEO. Nō in p̄ncipib⁹: nam p̄ncipes
vni⁹ volūtatis erāt: vt videl; nō eū recipērent sicut
ch̄stū. Qui ergo magis moderati erant ī malicia:
rebus tñ glōrie ch̄stū aduersabāt: q̄ vero peiores
erāt man⁹: etiā appetebat iponere. de q̄bus subdit:
Quidā aut̄ ex eis vo.ap.eū. // CHRY. Doc̄ aut̄ indu-
tie euāgelista oīdēns qm̄ loquebāt neqz querē-
tes veritātē neqz discere volētes. Seq̄: Sed nemo
misit sup illū man⁹. // ALCVI. Quia. si p̄ne p̄mi
fit q̄ coatus illorum ī sua p̄tē habebat. // CHRY.

Doc̄ aut̄ sufficiēs erat eos ī cōpunctionē deducere: sed nō sunt cōpuncti. talis enī neqz nūlli vult credere: ad vñū asp̄cit solū: vt eū cui insidias interficiat. // AVG. Qui vero missi fuerāt vt eū tenerent redierūt imunes a crīmīe et pleni admiratiōe. de q̄bus subdit: Uenerūt ergo ministri ad pon. et pba. et dixerūt eis illi: Quare nō addu. enī. // ALCVI. Qui eū lapidati volētes tenere nō potuerūt: arguit̄ mis-
nistros q̄ eū nō adducerat. // CHRY. Ecce pharisei et scribe miracula vidētes et scripturas legētes nihil pfec̄erūt. ministri aut̄ nihil horū habētes: ab vna so-
la allocūtiōe sūt capti: et abeūtes vt eū ligaret̄: redie rū ligati miraculo. // Et nō dixerūt: Nō potuum⁹ p̄-
pter turbā: sed p̄cones efficiunt̄ ch̄stī lapiētie. Nā seq̄: R̄nderūt ministri: Nunquid sic locut⁹ ē bō sicut h̄
bō loquit̄. // AVG. Ille aut̄ sic locut⁹ ē: q̄ de⁹ erat et bō. // CHRY. Nō ē aut̄ solū eorū prudētia admis-
rādā: q̄ signis nō eguerūt: sed a sola doctrina sunt capti. nō enī dixerūt: Nunquam talia miracula fecit bō: sed Nunquid sic locut⁹ ē bō. Sed etiā admirāda ē eorū securitas: qm̄ ad phariseos q̄ cōtra ch̄stū
aduersabāt uenerūt: et eis talia locuti sūt. Nec tñ
longū s̄monē audierāt: sed breuē. cū enī mēs fuerit
icorupta: nō lōgis s̄monib⁹ opus ē. // AVG. P̄ha-
risei tñ eorū testimoniorū repulerūt. Nā seq̄: R̄n-
derūt ergo eis pharisei. Nunquid et vos seducti estis: q̄
si dicāt: Cidem⁹ vos delectatos ē ī s̄monib⁹ suis.
ALCVI. Et reuera laudabiliter seducti erāt: q̄ dñs
missio malo ifidelitatis: trāfierāt ad fidē. // CHRY
Ab argumēto aut̄ insipiētō cōtra eos syllogizāt. na;
sequit̄: Nunquid ex p̄ncipib⁹ alijs credidit ī eū aut̄ ex
phariseis: sed turba hec q̄ non nouit legē maledicti
sunt. Hec aut̄ ē ipoū accusatio: qm̄ turba quidē cre-
dedit: ipi aut̄ nō crediderūt. // AVG. Qui enī nō no-
uerāt legē ipi et credebat ī eū q̄ miserat legē: et cū qui
miserat legē cōdēnabāt illi q̄ docebat legē: vt iples
retur qd̄ dñs dixerat: Ego veni ut nō vidētes videāt
et vidētes ceci fiāt. // CHRY. Qualiter igit̄ maledi-
cti sūt illi q̄ a lege suadētur: Clos portius maledicti
estis: q̄ nō obseruātis legē. // THEO. Jo aut̄ suau-
ter et blāde pharisei ministris ridēnt. dubitauerūt
ne forte ab eis prōsūs segregētur: et ch̄sto adiūcian-
tur. // CHRY. Quia vero dixerāt q̄ null⁹ p̄ncipum
credidit ī eū. Ad hoc excludēdū subiungit: dicit ni-
codem⁹ adeos: Ille q̄ venit ad iēsum nocte. q̄ vñus
erat ex illis. // AVG. Ipse nō quidē icredul⁹: sed tñ
mid⁹. nā iō nocte uenerat ad lucē quia illuminari
volet: et sc̄ri timebat. hic ergo r̄ndit iudeis. Nunquid
let nostra iudicat hominē: nū p̄s audi. ab ipo et co-
gno. qd̄ faciat: Credebat enī q̄: si eū tñmodo patiē-
ter vellēt audire: forte similes fierēt illis q̄ missi sunt
tenere: et maluerūt credere. Colebant aut̄ illi pueri
an̄ eē dānatores q̄z cognitores. // AVG. xxii. de cini-
ta. dei: Dicit aut̄ let nostra de lege que dei ē eo q̄ ē
ab illo data homib⁹. // CHRY. Ondit aut̄ nicode-
mus eos neqz cognoscētes legē: neqz faciētes q̄ sūt
legis. cū aut̄ cōgnū estet ondere q̄ nō indiscrete mi-
serūt vocaturi eū: rudiūs et iracudius utūs contra
dictionē. Nā seq̄: R̄nderunt et dixerūt ei: Nunquid
et tu galile⁹ es? // AVG. I quāsi a galileo seduc⁹. Do-
min⁹ enī galileus dicebat: qm̄ de nazareth ciuitate
erāt parētes eius: fm maria dīri pentes: nō fm viri
fit q̄ coatus illorum ī sua p̄tē habebat. // CHRY.

Johannes

le semē **T**CHRY. Deinde iniuriose quasi eo nesciēte scripturas idurerūt: Scrutare scri. t. vide qz pphe. a galilea nō surgit. ac si dicerēt: Vade t. disce **TAL** **CVI.** Nō enī solū vbi nat' ē: sed vbi cōuerfabatur attēdebāt. t. iō nō solū messiā sed nec pphetā eum credebāt. **TAVG.** Propheta quidē a galilea si surgit: sed dñs pphetarū inde surrexit. **Sequit:** Et reuersi sūt vñulqz in domū sua. **TALCVI.** Nullo pfcō negocio vacui fide: t. iō fraudati utilitate sūt reuersi i domū ifidelitatē t. ipietatē sue. **CA. VIII.**

Thus autem prexit in montem oliveti: t. diluculo itez uenit in templum: t. omnis populus uenit ad eum: t. sedens docebat eos. Adducunt autem scribe t. pharisei mulierem in adulterio deprehensam: t. statuerunt eam in medio: t. dixerūt ei: Magister: hec mulier modo deprehensa est in adulterio. In lege autem moyses mandauit nobis huiusmodi lapidare. Tu ergo quid dicis? Illoc autem dicebant tētantes eum: ut possent accusare eum. Jesus autem inclinans se deorsum: t. dígito scribebat in terram. Cum ergo perseverarent ierogantes erexit se: t. dixit eis: Qui sine peccato est uestrum primus in illam lapidem mittat. Et iterum se inclinans scribebat in terra. Audiētes autem huc unus post unum exibant incipientes a senioribus: t. remansit solus iesus: t. mulier in medio stans. Erigens autem se iesus dixit ei: Mulier ubi sūt qui te accusabunt? Nemo te adēnauit? Que dixit: Nemo domine. Dixit ei Iesus: Nec ego te condemnabo. Ude t. iam ampli' noli peccare.

TALCVI. Domini in matine circa suā passionē hāc sibi effecerat consuetudinē: vt in die quidē in templo quod erat bierosolymis: verbū dei predicaret: si gna t. miracula ostēderet. sero reuertebat in bethaniam: vbi apud sorores lazari hospitabat: t. mane iterū ad simile opus reuertebatur. Ititur scđm hūc morem cū in ultimo die scenopiegie tota die i templo predicasset: vespere perrexit in monte oliveti. t. hoc est quod dicitur: Jesus autem perrexit in montem oliveti. **TAVG.** Ubi enī decebat docere chris̄tum nisi in monte oliveti: in monte ynguēti: i mō

te chris̄tatis. christi enī nomen a chris̄tate dictum est. Ibrisma autē gr̄ce: latie vñctio nominat. Ideo autē nos vñctis: quia luctatores cōtra diabolū fecit **TALCVI.** Vñctio etenī olei fessis t. volentibus mēbris solet afferre leniamē. Mons etiā olitarum sublimitatē dominice pietatis designat: oleos gr̄ce: latine misericordia. Natura quoqz olei mysterio aptissime cōguit: superfer̄ enī omnib⁹ liquoribus t. sicut ait psalmista: Disserationes eius super omnia opera eius. **Sequit:** Et diluculo iterū venit in tem̄ plū. vt. s. misericordiā cū incipiente noui testamenti lumine: fidelib⁹ in tēplo videlicet suo pandendā p̄ bendāqz signaret. Quod enī diluculo redibat: eos tum noue gr̄ce designat. **BEDA:** Significat autē qz postqz per gr̄am cepit ihabitare in tēplo suo. i. in ecclesia: er omnibus gentib⁹ crediderūt in eū. vii seq̄t. Et ois popul⁹ veniebat ad eū t. sedēs docebat eos. **TALCVI.** Ses̄sio humilitatem icarnatiōis insinuat. Sedēre ergo domio ad eū venit popul⁹: qz postqz per susceptā humanitatē visibilis apparuit: ceperunt eū multi audire t. in eū credere: quē p̄humanitatē sibi proximū meminerāt. Māsuetis autē t. simplicib⁹ sermonē domini admiratibus: scribe t. p̄barisi interrogāt: nō vt discant: sed vt veritati laqueos nectāt. vii sequitur: Adducūt autē scribe t. phari. mulie. in adul. depre. t. statu. eam in medio: t. dice. ei: Magister: hec muli. depre. est modo in adulterio. **TAVG.** Animaduerterāt enī eūz nimis esse miē. De illo quippe fuerat ante predictū: Procede t. res gna: ppter veritatē t. mansuetudinē t. iusticiā. Ergo attulit veritatē t. doctor. mansuetudinē t. liberator: iusticiam t. cognitor. Lū loqueretur veritas agnoscebat: cū aduersis inimicos non moueretur: māsuetudo laudabat. In tertio ergo iusticia. sc̄dālum posuerit. Dixerūt enī apud seipso: Si eā dūmitti cēsuerit: iusticiā nō tenebit. lex enī quod iniurium erat iubere nō poterat: t. iō legē inducunt dīcētes: In lege autē moysi mandat nobis huiusmodi lapidare. vt autē mansuetudinē nō perdat: i. quiam populis amabilis factus est: eam dūmitti debet. dīcitur est. vii eius sententiā requirunt dīcētes: Tu ergo quid dicis? Hinc nos iuuenimus ad accusandū occasionē t. reūm faciemus tāqz legis prēicatorē. vii euangelista subdit: Nec autē dicebant tē. enī vt poss. accu. eū. Sed dominus in respondēdo t. iusticiā seruatur ē: a māsuetudine nō recessurus. **Sequit enī:** Jesus autē incl. se deorsū digi. scribe. in terra. **TAVG.** de cō. euā. Lāqz illos tales i terra scribēdos significaret: non in celo vbi monuit discipulos vt se scriptos esse gaviderent: aut qz se humiliando quod capitū inclinatione mōstrabat: signa i terra faceret: aut qz iaz tempus esset: vt in terra que fructū daret: nō lapide sterili: sicut antea lex ei' conscriberetur. **TALCVI.** Per terram enim corbuma num ostēditur qz bonarū vel malarū actionū solet reddere fructus. per digitū autem qui articulū cōpositione flexibilis est: sublimitas discretionis exprimitur. Nos ergo instruit: vt cū quelibet mala proximorum conspicim⁹: nō statim ea temere damnamus: s. p̄us ad cōsciam cordis humiliē reuersi: digito discretiōis ea sollicite dīcram⁹. **BEDA:** Quātum etiā ad historiā p̄tinet: per hoc qz digito scri-

Ca.VIII.

psit in terra, illū se forte mōstrauit qui quōdā legē in lapide scripsit. **S**equit̄: Cum aut̄ p̄senerat̄ iter, rogātes eum ererit **AVG.** Non dixit: Non lapidet̄ me cōtra legē dicere videref̄. Abit aut̄ vt diceret **L**apide, venit enī nō pdere quod inuenierat sed querere quod pierat. Quid ergo respondit? Qui sine peccato ē v̄m̄: p̄m̄ in illā lapidem mittat. Hec voc iusticie ē: puniat̄ peccatrix: sed nō a peccatorib̄ impleasler̄: sed nō a p̄uaricatoribus legis **GRE.** xiiij.mora. Qui. n. p̄is semetipm̄ nō indicat̄: quid in alio rectū iudicet ignorat. Etsi nouit etiā p̄ auditū recte tamē aliena merita iudicare nō valet: cui sc̄i entia innocēt̄, p̄p̄ nullam iudicij regulam p̄b̄et. **AVG.** Cum ergo eos telo iusticie p̄cussisset: nec ognat̄ ē cadētes attēdere: sed auertit ab eis obtui rum, unde sequit̄: Et iterū se inclinā scribe, in terra **ALCVI.** Pōt̄ etiā intelligi fecisse hoc dominus iusta cōmetudinē: vt quasi aliquid agēs vultu iten dens in aliud: liberā eis exēdi facultatē daret, in h̄ etiā figurate admonet: vt p̄sq̄ peccantē fratrem corripam̄: et p̄ adhibitā correctōem diligēter pp̄e damus: vtrū ipsa peccatis de quib̄ alii castigamus aut in aliis obnoris simus. **AVGV.** Sic igie illi voce iusticie tanq; telo p̄cussi tele inspiciēt̄ et reos innenēt̄: enī p̄vñū oēs recesserit̄. et hoc ē quod subdit̄: Audiētes aut̄: ec: vn̄ p̄vñū alii exhibāt: incipi entes a senioribus **GLO.** Qui forte magis rei erat vel magis culpas suas cognoscet̄. **AVG.** Beli citi ante sunt duo: miseria et misericordia, na sequit̄ Et remāit̄ sol̄ iesus et mulier in medio st̄as. Credo terita ē illa mulier ab illo se pumiendam spabat: in quo peccatū innenirī nō poterat. Ille aut̄ q̄ aduersarios eī repulerat̄ lingua iusticie: leuā in illā oculis māsiuetudinis inter̄rogavit̄ eā. unde sequit̄: Eri gens aut̄ se iesus dicit̄ ei: Mulier vbi sunt qui te accusabat̄? Nemo te cōdēnariit̄: que dixit: Nemo domine. **A**udim̄ supra vocem iusticie: audiam̄ nūc māsiuetudinis, na sequit̄: Dicit̄ ei iesus: Nec ego te condēno, a quo te forte cōdēnari timuisti: qr̄ in me peccatū nō inuenisti. Quid ē domine? Faines ergo peccat̄: nō plane, attēde quod sequit̄: Vade et am pl̄i nōl̄ peccare. Ergo et dñs dānauit sed peccatū nō boiem. nā si peccator̄ auctor̄ esset diceret̄: Vade et vīte et vīs: de mea liberatōne esto secura: Ego te q̄tūc̄ peccāteris etiā a gehēna et inferni tortori bus liberabo. nō hoc dixit. Intēdat̄ ergo qui amat̄ in dño māsiuetudinē: et timeat̄ veritatē. Etenī dulc̄ et rēt̄ dominus.

Iterū ergo locutus est eis iesus dicens: Ego sum lux mundi. Qui sequitur me non ambulat̄ in tenebris: sed hēbit lumen uite.

ALCV. Quia mulicerē absoluuit a criminē: ne ali qui dubitarēt̄ an ille qui videbat̄ verū boiem: poss̄ peccata dimittere: dignat̄ ip̄ aptī sue diuinitat̄ potentiā demōstrare, unde dr: Ite, er. lo. ē eis ie. dicens: Ego sum lux mundi. **BED.** Ubi aduertēdū ē: quia n̄ sit̄. Ego sū lux angelor̄ vel celī: s̄ Lux mundi. ibo minū in tenebris cōmoratiū fm illud: Illūiare his q̄ in tenebris et i ymbra mortis sedet **CHRY.** Vel

aliter: Qui supius galileam ei afferebant: et quasi de quodā pp̄bar̄ de eo dubitabāt: voluit ostendere quoniam nō vñ p̄phētarū ē: sed dñator̄ orbis terrarū. unde dicit̄: Ne, er. lo. ē eis ie. di. Ego sū lux mundi. nō galilee neq; palestine neq; iudee **AVG.** Manichei solē istū oculis carnis visibilē rpm̄ dñm̄ cē p̄tauerūt: sed ecclesia catholica improbat tale cōmētum. Nō enī ē domin⁹ xp̄s sol fact⁹: sed p̄ quē sol fact⁹ ē. Dia eīm per ip̄m facta sunt: et ppter nos sub sole factū ē lumē quod fecit solē carnis nube tegit nō vt abscurēt: sed vt tēpet̄. Loquēs ergo p̄ nubē carnis lumē indeficiēs: lumen sapie ait hōib̄: Ego sum lux mundi **THEO.** Utēris aut̄ aduersus nestori: in simplici hoīe dei fili⁹ h̄bitabat **AVG.** Abstulit aut̄ te ab oclis carnis: et reuocauit ad oculos cordis in hoc q̄ subdit̄: Qui se me nō ambu. in tene. s̄ ha. lu. vite. Nō ei sufficit̄ dicere: Hēbit lumē sed addit̄: Uite, hec v̄ba dñi cū v̄bis psalmi cōcordat̄ In lumine tuo videbam̄ lumē: quoniā apud te est fons vite, in istis v̄b̄ corporalib̄ aliud ē lumen: et aliud fons. Fontē sauces querūt: lumē oculi, apud deū quod lumē ē hoc ē fons. Qui tibi lucet et vide as: ip̄e tibi manat vt bibas: quod pm̄sit futuri t̄pis verbū posuit. In eo quod facere debem̄ p̄st temp̄ posuit: Qui sequit̄ inquit̄: habebit modo p̄ fidē: post habebit p̄ spem. Sequere istū solē visibilē: tendens ad occidentē quo et ille tēdit̄. si volueris tu illū defērere: ip̄e te deseret̄ in occasu. De tu⁹ v̄biḡ ē totus: si nō ab illo facies casum: nunq̄a te ille faciet occa sum: tenebre satis metuēde sunt mox: nō oculor̄: et si oculor̄ nō exterioꝝ s̄ interiorꝝ: vñ discernit̄ nō al bū et niḡ: sed iustū et iniustū **CHRY.** Intellectus aliter. n. dicit̄: Non ambulat̄ in tenebris, i. non manet in errore. Vinc̄ et nicodemū laudat̄ et ministros et ip̄os occulte insinuat̄: dolos cōplicat̄: qui in te nebris et errore sunt: sed lucē nō supabūt.

Dixerūt ergo ei pharisei: Tu de teipso testimoniū phibes: testimoniū tuū nō ē uerū. R̄udit̄ iesus et dixit eis: Etsi ego testimoniū phibeo de meipso: uerū est testimoniū meū: qr̄ scio unde ueni: et quo uado. Vos aut̄ nescitis unde uenio: aut̄ quo uado. Vos sū carnem iudicatis: ego non iudico quēq;. Etsi iudico ego: iudiciū menū uerū est: quia sol nō sum: sed ego et qui misit me pater. Et in lege uestra scriptum est: quia duorū hominū testimoniū uerū est. Ego sum qui testimoniū phibeo de meipso: et testimoniū phibet de me qui misit me pater.

Iohānes

TCHRY. Quia domin⁹ dixerat: *Ego sum lux mūdi: t qui sequit⁹ me non ambulat in tenebris.* Judei hoc euertere voluerūt. unde dicit: *Dixerunt ergo ei pharisei: tu de te ipso testimoniu⁹ perhibes: t testimoniu⁹ tu⁹ nō est verū.* ALCV. *Sic respōderūt tāq; ipe domin⁹ sol⁹ sibi testimoniu⁹ phibere: cum cōstet q; anteq; in carne appareret: multos testes p̄misit q; ei⁹ sacramēta p̄dixerūt.* CHRY. *Domin⁹ autē euer tit quod dixerāt. vnde sequit⁹: Respōdit ies⁹: t dixit eis: Et si ego testimoniu⁹ phibeo de meipso: verum est testimoniu⁹ meum.* *Hoc iusta eorum suspitōnem locut⁹ est: hominē eum nudū estimantū: t causaz labiūt: Quia scio vnde venio: t quo vado. i.e. deo sū: t de⁹ est dei filius.* Non ante⁹ hoc dicit manifeste: quia semp̄ humilia miscet altis deus: de⁹ autē ipe fi bi fide dign⁹ testis ē.

AVG. Clerū ē enim testimoniu⁹ luminis: sive se ostendat sive alia: locutus est propheta verū. sed vnde habet: nisi de fonte veritas bauriret: ergo idoneus est iesus: qui sibi testimoniu⁹ phibebat. dicens autē: *Quia scio vnde venio: t quo vado. patrē volebat intelligi: patri enī gl̄iam dabant filius: a quo est missus. q̄tum ergo debet homo glorificare eū a quo est creatus. nō autē veniēdo inde discessit: aut redēndo nos dereliquit. nō pōt hoc fieri ab isto sole: qui quando pergit ad occidentē dēserit orientē.* *Sicut autē sol iste t vidētis faciem illū: at t ceci: sed vider ille: ille nō vider: sic t sapientia dei vbi⁹ dei: vbiq; p̄n̄s ē etiā infidelibus: sed quibus eam videāt oculos nō habet cordis.* vt ergo domin⁹ nūs inter fideles suos t inimicos suos indeos tāq; iuter tenebras t lucē distingueret subiūgit: *Vos aut nescitis vnde venio: aut quo vado.* *Isti ergo iudei videbāt hominē: nec credebāt deū: t ideo domin⁹ subdit: *Vos fm carnē iudicatis. dū. s. dicitis: Tu de te ipso testimoniu⁹ phibes: t testimoniu⁹ tu⁹ nō ē vez.**

THEO. *Ac si dicat: Vos qm̄ in carne sum: carnē me isolam esse putantes: nō autē deū fm carnē sal libiliter iudicatis.* ALCV. *Quia enī deum nō intel ligitis t hominē videtis: ideo vobis arrogās videoz quia ego de me testimoniu⁹ phibeo.* Omnis enim homo quando de se perhibere vult laudabile testi moniu⁹: superb⁹ t arrogās videf. homines enim infirmi sumus: vnu⁹ dicere t mētiri possumus: lux mētiri nō pōt.

CHRY. *Vel alter: Sicut fm carnem viuere male viuere est: ita fm carnē iudicare: iudica re iniustū ē.* Et quia possent dicere: *Si iuste iudicamus: ppter quid nō cōmīcīs: ppter quid nō eon dēnas: subiūgit.* Ego nō iudico quēquam. ALCV. *Quod duob⁹ modis intelligi pōt: vt aut hoc intelli gamus: nō iudico quēquam. i. modo: sicut dicit alio lo co: Ego nō veni ut iudicē mūdū: sed ut saluu; faciam mūdū: nō iudicū sui negādo sed differendo: aut certe quia dixerat: Vos fm carnē iudicatis: ita cōmīxit.* Ego nō iudico quēquam. ut subaudias fm carnē r̄pm nō iudicare: sicut ab hominib⁹ iudicat⁹ est. nam ut agnoscas iam iudicē r̄pm subdit: *Etsi iu dico ego: iudiciū meū verū est.* CHRY. q. d. Propter hoc dixi: nō iudico: quia nō plūmēs iudicare: quia si iudicarē iuste vos cōdemnare: sed nūc tēp⁹ iudicij nō est: sed de futuro iudicio insinuat cū sub dit: *Quia sol⁹ nō sum: sed ego t qui misit me pater.* ondēns quia nō ipe sol⁹ eos cōdemnabit: sed t p̄